[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	11.05.2023
	№
	213

г.Боровичи
Об утверждении итогового документа (протокола)
публичных слушаний по проекту решения Думы Боровичского муниципального района «О внесении изменений и дополнений

в Устав Боровичского муниципального района»
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Боровичском муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 24.02.2022 № 117, Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый итоговый документ (протокол) публичных слушаний по проекту решения Думы Боровичского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Боровичского муниципального района».
2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте города Боровичи.
Глава муниципального района   А.Н. Герасимов

Председатель Думы
муниципального района    С.А. Кузяков
УТВЕРЖДЕН
решением Думы

муниципального района
от 11.05.2023 № 213

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Думы Боровичского муниципального района «О внесении изменений и дополнений
в Устав Боровичского муниципального района»
Дата и время проведения: 18 апреля 2023 года, 17 часов 30 минут.

Место проведения: конференц-зал Администрации Боровичского муниципального района (г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб.52).

Председатель слушаний: Кузяков С.А., председатель Думы Боровичского муниципального района.
Секретарь (для ведения протокола и оформления): Эйхнер Е.Б., главный служащий организационно-контрольного отдела комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации Боровичского муниципального района.

Присутствовали:
заместитель Главы администрации Боровичского муниципального района Гетманова С.Ю., председатель комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам, начальник организационно-контрольного отдела Администрации Боровичского муниципального района Сухенко Л.А., председатель комитета правового обеспечения Администрации Боровичского муниципального района Корнеева О.А., председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района Александрова О.В., главный служащий организационно-контрольного отдела комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации Боровичского муниципального района Макеева А.В. (всего 5 человек).

СЛУШАЛИ:

	Кузяков С.А.
	Открыл публичные слушания.
Ознакомил присутствующих с порядком проведения публичных слушаний, с решением Думы Боровичского муниципального района от 16 марта 2023 года № 201 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Боровичского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Боровичского муниципального района».

	Корнеева О.А.
	Зачитала проект решения Думы Боровичского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Боровичского муниципального района».

	Кузяков С.А.
	Подвел итог публичных слушаний.
Информация о проведении публичных слушаний будет доведена до депутатов Думы Боровичского муниципального района.
Протокол публичных слушаний будет вынесен на утверждение депутатам Думы Боровичского муниципального района.

2

	Объявил об окончании публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Боровичского муниципального района.

Председатель Думы

Боровичского муниципального

района

          С.А. Кузяков
Секретарь

          Е.Б. Эйхнер